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Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z najważniejszych elementów odnowy wsi, 

jej rozwoju oraz poprawy warunków pracy i życia mieszkańców. Sporządzenie i uchwalenie 

takiego dokumentu stanowi niezbędny warunek przy aplikowaniu o środki finansowe w 

ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013” działanie „Odnowa i rozwój 

wsi”, jak również stanowić będzie wytyczne dla władz Gminy Lipce Reymontowskie przy 

opracowaniu kierunków rozwoju miejscowości Mszadla. 

Celem działania „Odnowa i rozwój wsi” jest poprawa jakości życia na obszarach 

wiejskich poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz 

promowanie obszarów wiejskich. Działanie umożliwi rozwój tożsamości społeczności 

wiejskiej, zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich oraz wpłynie 

na wzrost ich atrakcyjności turystycznej  i inwestycyjnej. 

Obszarem realizacji Planu Odnowy Miejscowości Mszadla jest obszar tej 

miejscowości. 

Niniejsze opracowanie zawiera charakterystykę miejscowości, inwentaryzację zasobów 

służącą ujęciu stanu rzeczywistego, analizę SWOT czyli mocne i słabe strony miejscowości, 

planowane kierunki rozwoju, przedsięwzięcia wraz z szacunkowym kosztorysem i 

harmonogramem działań. 

 

Plan Odnowy Miejscowości Mszadla to dokument, który określa strategię działań w 

sferze społeczno-gospodarczej na lata 2010-2015. Jego głównym celem jest: 

• poprawa warunków życia na wsi oraz podniesienie standardu życia i pracy 

mieszkańców; 

• podniesienie atrakcyjności turystycznej i rekreacyjnej; 

• wzrost atrakcyjności inwestycyjnej i dywersyfikacja działalności gospodarczej; 

• rozwój społeczno – kulturalny wsi; 

• pogłębienie tożsamości społeczności wiejskiej i zachowanie dziedzictwa kulturowego. 

 

„Plan Odnowy Miejscowości ”Mszadla” zgodny jest z założeniami i celami zawartymi w 

Strategii Rozwoju Gminy Lipce Reymontowskie oraz z Planem Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy. 

Niniejszy plan jest planem otwartym stwarzającym możliwość aktualizacji w zależności 

od potrzeb społecznych i uwarunkowań finansowych. Oznacza to, że mogą być do niego 
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dopisywane nowe zadania, a także to, że może zmienić się kolejność ich realizacji w 

zależności od uruchomienia i dostępu do funduszy UE. 

Celem planu jest podtrzymanie lub odtworzenie atrakcyjności wsi jako miejsca 

zamieszkania i zaplanowanie oraz przeprowadzenie tego w sposób dostępny, oczekiwany i 

popierany oraz wykonalny dla lokalnej społeczności. Jest to szczególnie ważne w dzisiejszej 

sytuacji, gdy miasta oferują konkurencyjną alternatywę zamieszkania, a rolnictwo traci swą 

atrakcyjność jako źródło utrzymania, co prowadzi m.in. do migracji młodych ludzi, 

szczególnie tych lepiej wykształconych ze wsi do miasta.  
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1. Charakterystyka miejscowo ści Mszadla 

1.1. Poło żenie geograficzno – przyrodnicze 

 
Miejscowość Mszadla jest jedną z dziewięciu miejscowości wyodrębnionych w 

podziale administracyjnym gminy Lipce Reymontowskie. Należy do większych miejscowości 

gminy. Zajmuje obszar o powierzchni  8,15  km2, co stanowi  blisko19% obszaru całej gminy. 

 

                                               Sołectwa gminy Lipce Reymontowskie 

 

Źródło: www.lipcereymontowskie.pl 

1.2. Ludno ść 

Wieś Mszadla położona jest na terenie Gminy Lipce Reymontowskie. Pod względem 

liczby mieszkańców jest czwartą w kolejności miejscowością w gminie. Liczba ludności wsi 

stanowi 11,7 % ogółu ludności gminy i wynosi 390 osób.  
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                    Tabela Nr 1. Struktura ludności wg płci (stan na 31.12.2009 roku) 
 

Wyszczególnienie 
Ludność 

Ogółem Mężczyźni Kobiety 

Gmina Lipce Reymontowskie 3331 1615 1716 

w tym 
Mszadla 390 184      206  

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS Bank Danych Regionalnych 
 i USC Lipce Reymontowskie  

 

1.3.  Historia 

Pierwsze pisane wzmianki o Mszadli (według starej pisowni Mszadła) pochodzą  z 

1361r. Wówczas to arcybiskup gnieźnieński Jarosław sprzedał „dąbrowę Lyubyn  

Tomaszowi, na miejscu której założył wieś „Mschalth”. Przejściowo jak większość 

miejscowości naszej gminy, Mszadla należała do klucza mnichowickiego. Z czasem wraz z 

czterema innymi wsiami tj. Słupią, Lipcami, Drzewcami i  Gzowem została wydzielona  jako 

partykularz słupski. Według zapisków w 1511 r. w Mszadli uprawianych było 14,5 łanów,  

natomiast  w 1531r. - 15,5.   

 Przeprowadzona pod koniec XVIII w. lustracja wykazała liczbę 19 gospodarstw i 4 

komorników. Ich inwentarz wynosił: 35 wołów, 13 koni ( w tym jedno gospodarstwo bez siły 

pociągowej ), 25 krów, 53 owce. Tylko dwa gospodarstwa zatrudniały najemną siłę – jedno 

parobka, drugie dziewkę. Stałych mieszkańców w Mszadli było na ten czas 73.1  

Jedną z ważniejszych inicjatyw społeczności wsi Mszadla było założenie w 1950 roku 

Ochotniczej Straży Pożarnej. Współzałożycielem jej był komendant Chmurski. Pierwszym 

Naczelnikiem został Zdzisław Piechut, Prezesem Józef Barańczyk, Gospodarzem Jakub 

Szychowski, Skarbnikiem Stanisław Michalski i Sekretarzem Józef Reczulski. Pierwszy 

sprzęt przeciwpożarowy, tj. sikawka ręczna, węże, otrzymane z Komendy Powiatowej 

w Skierniewicach, przechowywane były u Józefa Barańczyka w starej stodole. 

 W 1959 r. strażacy i mieszkańcy wsi wybudowali w czynie społecznym remizę. W 1964 r. 

oddany został do użytku budynek dotychczasowej  szkoły podstawowej. 

    

                                                 
1 Stanisława Jarecka-Kimlowska, Zanim Lipce stały się Reymontowskie, LSW Warszawa 1989, s. 43. 
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1.4. Struktura przestrzenna 

Obszar wsi Mszadla znajduje się w obrębie falistej wysoczyzny morenowej.  Jest to 

teren lekko falisty, położony na wododziale rzeki Mrogi (część zachodnia), rz. Bobrówki 

(część północna), i rz. Łupi (część wschodnia) z generalnymi kierunkami spadku 

odpowiednio zachodnim, północnym i wschodnim. Region charakteryzuje się 

występowaniem trzech głównych pięter wodonośnych: górnokredowego- paleoceńskiego, 

trzeciorzędowego oligo-mioceńskiego i czwartorzędowego.   

Obszar wsi Mszadla jest typowym obszarem podlegającym antropopresji. Zjawisko to 

stymulują m.in. dogodne położenie w stosunku do głównych ciągów komunikacyjnych – 

drogi Mszadla - Lipce Reymontowskie, linii kolejowej Łódź – Skierniewice z  przystankiem 

w Lipcach Reymontowskich, umożliwiające dojazd do pracy w dużych ośrodkach miejskich. 

Obszar posiada ukształtowaną strukturę przestrzenną zagospodarowania wynikającą z 

układu dróg oraz stosunków własnościowych i rozciąga się  w trzech pasmach. 

Miejscem centralnym miejscowości  jest teren położony wzdłuż drogi powiatowej Nr 

2933 E. W środkowym, a zarazem centralnym jej odcinku usytuowane są obiekty 

użyteczności publicznej i tak: budynek szkoły podstawowej, w której funkcjonuje Zespół 

Szkolno - Przedszkolny, budynek Ochotniczej Straży Pożarnej, sklep, staw oraz około 20m 

przy odchodzącej od drogi powiatowej, drodze gminnej budynek po byłej mleczarni mleka. 

Budynek na ten czas wymaga remontu i adaptacji na potrzeby mieszkańców wsi. W 

sąsiedztwie tych obiektów natomiast znajduje się wykupiony przez gminę teren o pow. 1,04 

ha przeznaczony na boisko do gry w piłkę nożną. 

 

 

2. Inwentaryzacja zasobów 

2.1. Środowisko przyrodnicze 

Najbardziej naturalną formacją roślinną występującą na terenie gminy, a zarazem wsi 

Mszadla są lasy. Przeważająca większość to Lasy Doświadczalne Szkoły Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Występują w zwartym kompleksie w północnej 

części gminy i wsi Mszadla. Ponadto ekosystem leśny reprezentują niewielkie fragmenty 

zalesionych działek prywatnych, styczne do Lasów Państwowych oraz niewielkie fragmenty 

w centralnej części wsi. Dominujący drzewostan to sosna z domieszką dębu, brzozy i akacji.  
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W zwartym kompleksie leśnym, na granicy z gminą Łyszkowice znajduje się rezerwat 

leśny „Bukowiec”. Rezerwat o powierzchni 6,58 ha (w granicach gminy Lipce 

Reymontowskie znajduje się 1,7 ha) został utworzony Zarządzeniem Ministra Leśnictwa i 

Przemysłu Drzewnego z dnia 12.05.1954 r. (M.P. Nr 7/A54). Chroni buczynę karpacką z 

bukiem (Fagus silvatica) wraz z owocującymi okazami bluszczu pospolitego (Hedera helix). 

Występuje tu stary bukowy drzewostan w wieku 170 do ponad 200 lat z domieszką grabu 

oraz 120-letniej sosny i brzozy oraz okazałe głazy narzutowe. Rezerwat „Bukowiec” 

położony jest w leśnictwie Lipce. 

Ze względu na walory przyrodniczo – krajobrazowe miejscowość Mszadla posiada 

dogodne warunki dla rozwoju turystyki wiejskiej.  

 

2.2. Dziedzictwo kulturowe 

 
Gmina Lipce Reymontowskie posiada wielki potencjał w postaci zaplecza i 

wieloletnich tradycji w upowszechnianiu kultury.  

Dawna historia terenów gminy związana była ze strukturami administracji kościelnej. 

W związku z tym pozostałe do dnia dzisiejszego dobra kultury są świadectwem ówczesnych 

czasów. Należą do nich: 

• kaplica cmentarna w Lipcach Reymontowskich z XVII wieku, wpisana do rejestru 

zabytków (decyzja nr 5/278 z dnia 08.04.1950 r.); 

• mogiła zbiorowa z lat 1939-1945 na nowym cmentarzu w Lipcach Reymontowskich, 

wpisana do rejestru zabytków (decyzja nr 920 z dnia 22.12.1992 r.); 

• cmentarz rzymskokatolicki z II połowy XIX w. w Lipcach Reymontowskich, wpisany do 

rejestru zabytków (decyzja nr 858 z dnia 03.01.1992 r.). 
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Kaplica cmentarna w Lipcach Reymontowskich z XVII wieku 

 

Źródło:www.lipcereymontowskie.pl 
 

Ponadto dużą wartość kulturową posiadają: kościół parafialny w Lipcach 

Reymontowskich z 1866 roku, cmentarz przykościelny z ogrodzeniem, cmentarz rzymsko – 

katolicki nowy z kaplicą, cmentarz rzymsko – katolicki stary, ponad 100-letni budynek 

mieszkalny położny na terenie „Centrum Reymontowskiego – Zagrody Ludowej” w Lipcach 

Reymontowskich, objęty ochroną konserwatorską, domek dróżnika w Lipcach 

Reymontowskich z 1888 roku (związany z pobytem Władysława Reymonta). 

Oprócz obiektów sakralnych na terenie gminy znajduje się kilka dóbr kultury nie tylko 

o znaczeniu regionalnym, ale także ogólnopolskim a nawet międzynarodowym: Muzeum im. 

Wł. St. Reymonta obecnie Muzeum Mazowsza Zachodniego w Lipcach Reymontowskich, 

Muzeum Czynu Zbrojnego, Centrum Reymontowskie - Zagroda Ludowa, Pomnik Tadeusza 

Kościuszki. 

Przez teren gminy przebiega wyznaczony przez PTTK szlak rowerowy pn. „Z 

Reymontem w tle”, o długości ponad 200 km. 

Istotną rolę w tworzeniu i rozwijaniu dorobku kulturowego gminy odgrywa Fundacja 

im. Władysława Stanisława Reymonta, założona w 1998 roku. Jej celem jest promowanie 

twórczości Reymonta w kraju i zagranicą, kultywowanie tradycji ludowych, wspieranie 

twórczej i artystycznej działalności placówek kulturalnych, muzealnych  

i oświatowych. Fundacja jest współorganizatorem wielu imprez kulturalnych  
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(m.in. obchodów Roku Reymontowskiego). Współfinansowała wydanie „Dzieł Wybranych” 

Reymonta oraz budowę „Centrum Reymontowskiego” (Zagroda Ludowa).  

Fundacja w 2000 r. nawiązała współpracę z bliźniaczą Fundacją im. Wł. Reymonta 

z Toronto w Kanadzie. 

 

2.3. Obiekty i tereny 

Na trwałe w krajobraz wsi Mszadla wpisuje się usytuowany w jej centrum staw. 

Zrekultywowany w 2003 r. teren o powierzchni 0,73 hektara, ze względu na usytuowanie 

wzdłuż drogi powiatowej jest wizytówką tej miejscowości. Jest miejscem, z którego chętnie 

korzystają mieszkańcy wsi.  

W roku 1999 ze środków budżetu gminy zakupiono grunty o powierzchni 1,04 hektara 

z przeznaczeniem na boisko. Teren ten wyposażony w bramki służy miejscowej młodzieży do 

gry w piłkę nożną.  

W krajobraz wsi Mszadla wpisują się doskonale posadowione niegdyś przez jej 

mieszkańców  kapliczki przydrożne. Budowano je na różną okoliczność.   

 

2.4. Infrastruktura społeczna 

2.4.1. Muzea i zespoły ludowe 

 
Na terenie gminy Lipce Reymontowskie znajdują się dobra kulturalne nie tylko o znaczeniu 

regionalnym, ale także ogólnopolskim. Należą do nich: 

 
 

Muzeum  Regionalne im. Wł. St. Reymonta  w Lipcach Reymontowskich – powstało 

w 1983 roku z przekształcenia Izby Regionalnej utworzonej w 1982 r. w wyniku działań 

miejscowych miłośników tradycji. Muzeum gromadzi, opracowuje i udostępnia 

zwiedzającym różnorodne eksponaty z dziedziny historii i kultury materialnej Lipiec 

i sąsiednich miejscowości, a także nieliczne pamiątki związane bezpośrednio z postacią 

Władysława St. Reymonta. 
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Muzeum Regionalne im. Wł. St. Reymonta w Lipcach Reymontowskich 

 
Źródło: www.lipcereymontowskie.pl 

 

Od 1989 r. siedzibą muzeum są zabudowania powstałej na przełomie lat 80-tych i 90-

tych XIX wieku manufaktury włókienniczej rodziny Winklów. Manufaktura zajmowała się 

zgrzebleniem, przędzeniem i farbowaniem wełny, tkaniem materiałów na słynne łowickie 

pasiaki, oraz wyrobem wełnianych swetrów, skarpet i rękawic. Pełną produkcję prowadzono 

w niej do roku 1950, jednakże farbowanie trwało aż do 1974 roku. Obecnie manufaktura 

Winklów jest unikatowym w skali kraju dawnym obiektem przemysłowym wsi polskiej. 

Zachowały się w całości budynki wraz z kompleksem maszyn i urządzeń produkcyjnych do 

pełnego cyklu technologicznego, pochodzące z XIX i XX wieku.  

Od 2003 roku lipieckie muzeum jest instytucją kultury powiatu skierniewickiego i 

działa obecnie  pod nazwą Muzeum Regionalne im. Wł. St. Reymonta w Lipcach 

Reymontowskich. 
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Manufaktura tkacka w Muzeum Regionalnym  im. Wł. St. Reymonta 

 
Źródło: strona Muzeum Mazowsza Zachodniego w Lipcach Reymontowskich 

 

Na terenie przyległym do muzeum w 2003 roku utworzona została Zagroda Ludowa. 

Na teren Zagrody Ludowej przeniesiono budynki dawnego budownictwa zagrodowego. 

Odtworzono dwa budynki mieszkalne (chałupy), budynek gospodarczy (oborę), stodołę oraz 

spichlerz. 

Zagroda Ludowa w Lipcach Reymontowskich 

 
Źródło: www.lipcereymontowskie.pl 
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Muzeum Czynu Zbrojnego – powstało w 1988 roku, w oparciu o prywatne zbiory 

militariów związane z historią walk o niepodległość w rejonie Lipiec Reymontowskich i 

najbliższej okolicy. W muzeum zgromadzono broń i umundurowanie, wiele osobistych 

pamiątek i dokumentów po żołnierzach oddziałów regularnych i ruchu oporu. Jedna z 

ekspozycji poświęcona jest powojennej historii Wojska Polskiego. Zgromadzono tutaj 

poważny zbiór uzbrojenia, wyposażenia i umundurowania, w tym również najnowszego, 

aktualnie używanego w naszej armii. Liczne egzemplarze sprzętu bojowego z okresu dwóch 

ostatnich wojen światowych zgromadzono na wystawie plenerowej. 

Muzeum Czynu Zbrojnego 

 
Źródło: archiwum gminy  

 

 

Galeria Staroci i Pamiątek Regionalnych -  powstała 

w oparciu o prywatne zbiory Pana Zbigniewa Stania. 

Jej otwarcie miało miejsce 29 maja 2010 r. 

Przedmiotem zainteresowań kolekcjonerskich Pana 

Stania jest historia najbliższego regionu. W placówce 

obejrzeć można dawne sprzęty gospodarskie, wyposażenie chałup, przedmioty obrzędu 

religijnego i te związane z folklorem Księstwa Łowickiego. Przedmioty i sprzęty są 
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własnoręcznie odrestaurowane przez kolekcjonera. Większość z nich dosłownie odratowana 

od całkowitego zniszczenia, stanowi obecnie doskonały przykład kultury ludowej, 

obyczajowości i życia mieszkańców okolicznych wsi.  

Tradycje kulturowe gminy rozsławia Amatorski Zespół Regionalny im. Wł. St. Reymonta, 

który powstał w 1932 roku. W repertuarze zespołu znajdują się takie widowiska i obrzędy 

ludowe jak: „Wesele Boryny”, „Wesele Lipieckie” czy „Wi ązanka melodii i tańców 

łowickich”. Członkami zespołu było ponad 400 osób – niejednokrotnie całe 

kilkupokoleniowe rodziny. 

 
Amatorski Zespół Regionalny im. Wł. St. Reymonta 

 
Źródło:www.lipcereymontowskie.pl 

 
W swoim repertuarze Zespół posiada dwa programy artystyczne oparte na motywach 

powieści „Chłopi” – najbardziej znany – pt. „Wesele Boryny” oraz „Pierzawka”,  

a także wiązankę pieśni i tańców pt. „Suita łowicka” i program taneczny regionu 

krakowskiego. W ciągu 76-letniej działalności Zespół prezentował widowisko ponad 600 razy 

na scenach krajowych i zagranicznych. Śpiewało i tańczyło w nim ponad 400 osób,  

w tym przeważnie wielopokoleniowe rodziny z Lipiec i okolicznych wsi. 

2.4.2. Kultura i sztuka 

Kultura odgrywa wielką rolę w budowaniu tożsamości i samoidentyfikacji 

mieszkańców. Dzięki niej następuje integracja ludzi z miejscem zamieszkania. Pełni również 

rolę promocji regionu pokazując przyjezdnym różne obrzędy i obyczaje niespotykane w 

innych częściach kraju.  

Działalność kulturalna na terenie Gminy prowadzona jest przez Gminny Ośrodek 

Kultury, Sportu i Rekreacji w Lipcach Reymontowskich ( GOKS i R ). Jest to samorządowa 

placówka kultury działająca w oparciu o statut uchwalony przez Radę Gminy.  
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Ośrodek sprawuje opiekę merytoryczną nad: 

• Amatorskim Zespołem Regionalnym im. Wł. St. Reymonta  

• Kapelą Ludową „Boryniki”  

• Dziecięcym Teatrem „CO-NIE-CO”  

• Dziecięcym Teatrem „ABC” 

Ponadto w GOKSiR działają Klub Seniora „Promyk”, Zespół Wokalno-Kabaretowy, 

Koło plastyczne. Odbywają się też zajęcia sportowe (gry zespołowe, tenis stołowy itp.).  

W Lipcach Reymontowskich organizowane są cyklicznie imprezy kulturalne o zasięgu 

regionalnym i ponadregionalnym:  

• Turniej Gmin Reymontowskich, którego celem jest m.in. popularyzacja wiedzy  

o życiu i twórczości St. W. Reymonta oraz popularyzacja miejsc związanych z życiem 

pisarza; 

• Ogólnopolska Impreza Artystyczna „Dzień Reymonta”, której celem jest 

inspirowanie i promowanie działań artystycznych w oparciu o twórczość noblisty; 

 

2.4.3. Oświata i wychowanie 

 
Mieszkające we wsi Mszadla dzieci i młodzież uczą się w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Mszadli oraz Publicznym Gimnazjum w Lipcach Reymontowskich. 

Najmłodsi mieszkańcy wsi uczęszczają do Przedszkola funkcjonującego w ramach Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego.  

Szkoła Podstawowa w Mszadli kształci obecnie 46 uczniów. Posiada zastępczą salę 

gimnastyczną i boisko trawiaste. Szkoła znana jest z propagowania edukacji folklorystycznej, 

historycznej, ekologicznej. Działają tu koła: Informatyczne, Turystyczno-Krajoznawcze, 

Klubu Młodych Naukowców i Koło Sportowe. 

 

2.4.4. Ochrona zdrowia 

Na terenie wsi Mszadla nie ma punktu medycznego. Stąd też świadczenia z zakresu 

podstawowej opieki zdrowotnej dla mieszkańców wsi jak również całej gminy zapewnia 

funkcjonujący w Lipcach Reymontowskich Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

„MEDICUS”. Placówka oferuje opiekę lekarza rodzinnego ogólnego, lekarza pediatry, 
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lekarza pediatry pulmonologa. NZOZ udziela bezpłatnych świadczeń zdrowotnych na 

podstawie umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Działalność z zakresu opieki zdrowotnej prowadzona jest w wybudowanym w latach 

80-tych, przy dużym zaangażowaniu mieszkańców, budynku, który uchwałą nr 

XXX/415/2004 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 28 września 2004 roku, przekazany 

został w drodze darowizny gminie Lipce Reymontowskie. Budynek został 

ztermomodernizowany w 2006 roku przy udziale środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 

oraz częściowo wyremontowany wewnątrz ze środków własnych gminy. 

Obsługę stomatologiczną mieszkańcom wsi zapewnia prywatny gabinet 

stomatologiczny świadczący również usługi w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem 

Zdrowia.  

Mieszkańcy wsi Mszadla korzystają również ze znajdującego się w Lipcach 

Reymontowskich  punktu  aptecznego. 

 

2.4.5. Bezpiecze ństwo publiczne. 

Sprawą bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy zajmuje się Rewir 

Dzielnicowych o 3 osobowym stanie zatrudnienia. Siedzibą Rewiru jest miejscowość Lipce 

Reymontowskie. 

Sprawami bezpieczeństwa przeciwpożarowego, ratownictwa ogólnego zajmuje się 

Ochotnicza Straż Pożarna skupiająca w swoich szeregach 22 członków zwyczajnych oraz  3  

członków honorowych. We wsi Mszadla funkcjonuje również Kobieca Drużyna Pożarnicza 

licząca 8 członkiń. 

2.5. Infrastruktura techniczna 

 
Stan i poziom infrastruktury technicznej jest ważnym wskaźnikiem świadczącym o 

rozwoju gminy, a pośrednio wskazuje na warunki życia mieszkańców gminy i kulturę rolną. 

Infrastruktura techniczna pełni funkcje: 

• lokalizacyjną, ponieważ wpływa na rozmieszczenie obiektów produkcyjnych, steruje 

osadnictwem, 

• integracyjną, gdyż przyczynia się do aktywizacji działań społeczno – gospodarczych, 

• zaopatrzeniową – dostarcza wodę, ciepło, gaz itp. 
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2.5.1. Infrastruktura komunikacyjna 

. 

Sieć drogowa 

Mszadla posiada powiązania zewnętrzne z miastami Skierniewice, Łowicz i Łódź oraz 

z siedzibami sąsiednich gmin. Przez teren wsi Mszadla  przebiega droga powiatowa nr 2933 E  

oraz trzy drogi gminne: 

• droga nr 121152 E Mszadla –Wólka Krosnowska – gr gm. Słupia, 

• droga nr 115205 E Siciska- Mszadla – Kolonia Lipiecka, 

• droga nr 115204E Mszadla –Sabinów – gr.gm. Słupia Zagórze. 

Drogi te mają połączenie z drogą powiatową. Układ podstawowych dróg publicznych 

uzupełniają ogólnodostępne drogi wewnętrzne obsługujące tereny zabudowy oraz drogi 

dojazdowe do gruntów rolnych i leśnych.. 

Komunikacja kolejowa 

Mieszkańcy wsi Mszadla korzystają z odległego o 2,5 km przystanku kolejowego 

znajdującego się we wsi Lipce Reymontowskie. Linia kolejowa przebiegająca przez Lipce 

Reymontowskie pełni funkcję bezpośrednich połączeń pasażerskich obszaru gminy ze 

Skierniewicami, Warszawą i Łodzią. 

 

2.5.2. Gospodarka wodna 

 
Mieszkańcy wsi Mszadla zaopatrywani są w wodę pitną z ujęcia znajdującego się we 

wsi Mszadla. Dostarczana woda, ujmowana jest z utworów jurajskich, ze studni o głębokości 

112 m. Przed wtłoczeniem do sieci poddawana jest procesowi uzdatniania. 

Zbiorowe zaopatrzenie mieszkańców wsi Mszadla w wodę realizowane jest za 

pośrednictwem należącej do gminy sieci wodociągowej. System zaopatrzenia w wodę 

funkcjonuje jako zbiorowy wodociąg obsługujący wsie: Mszadla, Siciska, Wólka Podlesie, 

Wólka Krosnowska zasilany z ujęcia zlokalizowanego w Mszadli. Ujmowana woda na tym 

ujęciu jest poddawana procesowi uzdatniania: odmanganiania i odżelaziania.  

Wieś zwodociągowania jest w 100%. Każdy z mieszkańców ma możliwość 

przyłączenia się do sieci.  



 Plan odnowy miejscowości Mszadla  

 18 

Eksploatacją wodociągu zajmuje się Zakład Robót Instalacyjno – Inżynieryjnych 

„CEWOKAN” Krzysztof Cichy z Łowicza. 

 

Tabela Nr 3 - Ujęcie wód podziemnych we wsi Mszadla 
Lp. Lokalizacja Pozwolenie 

wodnoprawne 
 

Zasoby 
eksploatacyjne 

Wydajność 
zgodna z 

pozwolenie
m 

Głębokość 
ujęcia wody 

Obsługiwane 
miejscowości 

1 Mszadla ROŚ.I.6223-
21/2001 z 
dnia 
28.12.2001 r. 
(ważne do 
28.12.2011 r.) 

Utwory 
jurajskie 
Qe =57,0 m3/h 

Q max .h =  
21,4 m3/h,  
Q max  d = 
253 m3/d 

Studnia nr 
1 = 112 m, 
wydajność  
Qe = 57 
m3/h 
Studnia nr 
2 nie 
podłaczon
a do 
wodociąg
u 

Mszadla, 
Siciska, 
Wólka 
Krosnowska, 
Wólka 
Podlesie 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Lipce Reymontowskie 

 

2.5.3. Gospodarka ściekowa 

 Wieś Mszadla nie posiada sieci kanalizacyjnej. W niedalekiej przyszłości część 

terenów wsi zostanie skanalizowana. Będzie to kolonia Stara Wieś. Teren ten włączony został 

do aglomeracji Lipce Reymontowskie. Po wybudowaniu sieci ścieki odprowadzane będą do 

zmodernizowanej w 2009 r. oczyszczalni w Lipcach Reymontowskich. Na pozostałym terenie 

winny powstawać przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

 

2.5.4. System elektroenergetyczny 

 
Układ energetyczny oparty jest na sieci średniego napięcia wychodzącej z głównych 

punktów zasilania położonych w Skierniewicach. Stacje transformatorowe pokrywają obszary 

zabudowane. 

Gmina jak i wieś Mszadla nie posiadają jednolitego systemu cieplnego. System 

ogrzewania oparty jest na indywidualnych paleniskach z użyciem paliw stałych. 

Na terenie wsi, jak i całej gminy, nie występuje także sieć gazu przewodowego. 
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2.5.5. Telekomunikacja i usługi pocztowe 

 
Mszadla posiada rozwiniętą sieć telekomunikacyjną opartą o centralę zlokalizowaną w 

tej miejscowości. Telefonia komórkowa obejmuje całą gminę (3 stacje bazowe telefonii 

komórkowej).  

Usługi pocztowe zapewnia Urząd Pocztowy położony w Lipcach Reymontowskich. 

 

2.5.6. Gospodarka odpadami 
 
 Odpady komunalne na terenie wsi powstają w związku z bytowaniem człowieka w 

obrębie gospodarstw domowych, obiektów użyteczności publicznej i zakładów usługowo – 

handlowych. 

Odpady komunalne niesegregowane są gromadzone na terenie nieruchomości w 

zamkniętych pojemnikach lub kontenerach, wyłącznie do tego celu przeznaczonych, 

najczęściej o pojemności 120 l w zabudowie jednorodzinnej.  

Od II półrocza 2001 roku prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów. Zbiórką 

objęte są następujące rodzaje odpadów: szkło, tworzywa sztuczne, drobny metal. 

Segregacja odbywa się w systemie „u źródła”. Obejmuje wszystkich mieszkańców, 

którzy zadeklarowali chęć takiej zbiórki. Wysegregowane odpady gromadzone są w 

kolorowych workach foliowych.  

Prowadzona jest także zbiórka odpadów wielkogabarytowych. Odbiór odpadów 

wielkogabarytowych odbywa się w systemie tzw. „wystawki”.  

Koszty obsługi zbiórki i transportu odpadów segregowanych oraz odpadów 

wielkogabarytowych ponosi gmina. 

2.6. Rolnictwo i gospodarka  

2.6.1. Rolnictwo 
Gmina Lipce Reymontowskie należy do gmin typowo rolniczych, gdzie głównym 

źródłem utrzymania mieszkańców jest prowadzenie indywidualnych gospodarstw rolnych o 

powierzchni nie przekraczającej w większości 10 ha. Do wyróżniających się na tym tle należy 

wieś Mszadla, w której przeważają gospodarstwa ponad pięciohektarowe.  
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Ogólna powierzchnia wsi wynosi 814,47 ha. Użytki rolne stanowią prawie 86%, lasy – 

2,2%, zaś pozostałe grunty - 11,8%. Strukturę użytkowania gruntów we wsi przedstawia 

tabela poniżej. 

Tabela nr 3. Użytkowanie gruntów we wsi Mszadla [ ha ] 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE POWIERZCHNIA 

Tereny zabudowy                    34,11 

Drogi                    17,39 

Lasy 18,05 

Pastwiska 6,87 

Grunty orne 699,77 

Sady 33,73 

Wody 0,41 

Nieużytki 4,55 

RAZEM 814,47 

 

Gleby klasy IVa stanowią 33,9%, gleby klasy IVb stanowią 31,4%, gleby klasy V to 

28,9%, zaś 4,6% stanowią gleby klasy VI. 

 

 

Tabela nr 4. Bonitacja gleb gruntów ornych 
na terenie wsi Mszadla [ ha ] 

WYSZCZEGÓLNIENIE POWIERZCHNIA 

IV a 237,69 

IV b 219,81 

V 202.04 

VI 32,35 

RAZEM 699,77 

 

 
 Największa koncentracja podmiotów gospodarczych znajduje się w Lipcach 

Reymontowskich . Podstawową dziedziną działalności przedsiębiorstw jest handel. Bardzo 

dobrze rozwinięta jest wszelka działalność usługowa dla ludności. Istotną rolę odgrywają 
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także firmy związane z budownictwem i świadczeniem usług transportowych oraz 

magazynowych. 

Na terenie gminy największym pracodawcą jest spółka jawna „REYDROB” Przedsiębiorstwo 

Drobiarskie M&M T. Mirowski, J. Malesa zatrudniająca 60 osób.  

We wsi Mszadla zarejestrowanych jest 15 podmiotów gospodarczych, które prowadzą 

działalność w zakresie: 

 -  usługi  młynarskie   - 1, 

- usługi transportowe  - 2, 

-  działalność handlowa – 9, 

- usługi budowlane – 2, 

- usługi finansowe – 1. 

 

 

2.7. Kapitał społeczny i ludzki 

Na terenie wsi Mszadla działają organizacje społeczne. Należą do nich : 

 -   Jednostka OSP  

          Ochotnicza Straż Pożarna w Mszadli została założona w roku 1950. 

Współzałożycielem był komendant Chmurski. Pierwszym Naczelnikiem został Zdzisław 

Piechut, Prezesem Józef Barańczyk, Gospodarzem Jakub Szychowski, Skarbnikiem Stanisław 

Michalski i Sekretarzem Józef Reczulski. Pierwszy sprzęt przeciwpożarowy, tj. sikawka 

ręczna, węże, otrzymane z Komendy Powiatowej w Skierniewicach, przechowywane były u 

Józefa Barańczyka w starej stodole. 

         Remiza powstała w 1959 r. Budowana była w czynie społecznym przez strażaków 

i mieszkańców wsi, zaś kierownik szkoły Franciszek Trębski pozyskując pieniądze przyczynił 

się do jej zakończenia. Po oddaniu remizy do użytku, straż otrzymała motopompę M - 800. 

Do pożaru jeżdżono wozem konnym, a w tych czasach pożarów było dużo. 

W 1976 roku OSP pozyskała nieodpłatnie od SKR w Lipcach Reymontowskich przyczepę, 

którą przekazała pani Prezes Jadwiga Kabat. Po jej wyremontowaniu umieszczono na niej 

sprzęt strażacki. W roku 1984 jednostka otrzymała motopompę M - 800 z Komendy 

Rejonowej w Brzezinach.  
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             W roku 1998 Zarząd OSP przedstawił na zebraniu wiejskim w Mszadli i Siciskach, 

propozycję ufundowania sztandaru. Mieszkańcy pozytywie przyjęli propozycję.  

 

Zorganizowano zbiórkę pieniędzy od mieszkańców wsi Mszadla i Siciska. Dużą inicjatywą w 

tym zakresie wykazał się obecny Naczelnik Marek Kowalski. 

W roku 1999 Urząd Gminy w Lipcach Reymontowskich zakupił samochód pożarniczy ŻUK 

dla OSP w Mszadli. Zarząd OSP postanowił wyremontować budynek strażnicy. Dzięki 

środkom otrzymanym z Urzędu Gminy zostały zakupione materiały, a prace wykonali 

druhowie strażacy we własnym zakresie. 

           W okresie 50 - lecia OSP działalność społeczną prowadzili Naczelnicy: Zdzisław 

Piechut, Władysław Barańczyk, Stefan Reczulski, Jan Barańczyk, Stanisław Duda i obecny 

Naczelnik Marek Kowalski. 

Z druhów strażaków - założycieli, niewielu doczekało się 50-lecia istnienia OSP. Wśród nich 

są: Stefan Reczulski, Józef Reczulski, Jan Klimczyk, Jan Duda, Stanisław Michalski. Obecnie 

pełnią oni funkcję Honorowych Członków OSP Mszadla. 

              W chwili obecnej straż pożarna w Mszadli zrzesza 29 druhów, w tym 9 osób należy 

do drużyny młodzieżowej.   

-  Koło Gospodyń Wiejskich działa od ponad 50 lat i zrzesza około 20 gospodyń wiejskich. 

3. Analiza SWOT. 

Analiza SWOT jest efektywną metodą identyfikacji słabych i silnych stron 

miejscowości oraz badania szans i zagrożeń, jakie stoją przed miejscowością. SWOT zawiera 

określenie czterech grup czynników: 

- „mocnych stron”  – uwarunkowań wewnętrznych, które stanowią silne strony miejscowości 

i które należycie wykorzystane sprzyjać będą jej rozwojowi (utrzymać je jako mocne,  

i na których należy oprzeć jej przyszły rozwój); 

- „słabych stron”  – uwarunkowań wewnętrznych, które stanowią słabe strony miejscowości 

i które nie wyeliminowane utrudniać będą jej rozwój (ich oddziaływanie należy 

minimalizować); 

- „szans” - uwarunkowań zewnętrznych, które nie są bezpośrednio zależne od zachowania 

społeczności wiejskiej, ale które mogą być traktowane jako szanse, i przy odpowiednio 
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podjętych przez nią działaniach, wykorzystane jako czynniki sprzyjające rozwojowi 

miejscowości; 

-  „zagrożeń”  - uwarunkowań zewnętrznych, które także nie są bezpośrednio zależne od 

zachowania społeczności wiejskiej, ale które mogą stanowić zagrożenie dla jej rozwoju 

(należy unikać ich negatywnego oddziaływania na rozwój miejscowości). 

Przedstawiona poniżej analiza mocnych i słabych stron oraz szans i zagrożeń jest 

syntezą poszczególnych obszarów życia społeczno-gospodarczego miejscowości.  

Poniższy zbiór informacji o mocnych i słabych stronach miejscowości i stojących 

przed nią szansach i zagrożeniach jest uzgodnioną wypadkową wiedzy o stanie i potrzebach 

miejscowości wynikającą z poszczególnych obszarów życia społeczno - gospodarczego.  
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SILNE STRONY SŁABE STRONY 

 

• znaczne zasoby siły roboczej 

• aktywność społeczności lokalnej (organizacje pozarządowe), 

• dobry dostęp do szkolnictwa podstawowego i gimnazjalnego; 

• dobry stan środowiska naturalnego; 

• brak terenów zdegradowanych; 

• dobry stan techniczny sieci wodociągowej; 

• nieskażone gleby; 

• występowanie rezerwatów przyrody; 

• brak uciążliwości przemysłowej; 

• prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów, 

• duże walory krajobrazowo –przyrodnicze; 

• rezerwat przyrody Bukowiec; 

• naturalne warunki sprzyjające rozwojowi agroturystyki i 
turystyki poznawczej; 

• bogate dziedzictwo kulturowe gminy; 

• warunki sprzyjające rozwojowi agroturystyki, 

• warunki do rozwoju turystki rowerowej, 

• rozbudowana sieć dróg dojazdowych. 

• mała ilość miejsc pracy w sektorze pozarolniczym; 

• rozdrobnienie gospodarstw rolnych oraz brak gospodarstw rolnych  
o wyspecjalizowanych uprawach i hodowli; 

• niska efektywność i dochodowość gospodarstw rolnych; 

• brak kanalizacji; 

• ograniczony dostęp do placówek kultury;  

• brak gospodarstw agroturystycznych i ekoturystycznych, 

• brak obiektów sportowych oraz małej architektury; 

• nie wystarczające środki finansowe na szybkie zagospodarowanie 

terenów miejscowości; 
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SZANSE ZAGROŻENIA 

• możliwości wykorzystania wsparcia dla rolnictwa z funduszy 
strukturalnych; 

• możliwość wykorzystania środków pomocowych z Unii 
Europejskiej na dofinansowanie różnych dziedzin działalności 
gminy. 

• rozwijająca się infrastruktura techniczna podnosząca wartość 
gospodarczą wsi dla inwestorów z zewnątrz. 

• możliwość tworzenia alternatywnych pozarolniczych form 
działalności np. rozwój agroturystyki. 

•   rosnąca popularność turystyki weekendowej i aktywnego 
spędzania czasu. 

• dogodne położenie w pobliżu miast i aglomeracji.  

• rosnące znaczenie aglomeracji łódzkiej. 

• rosnące zainteresowanie rozwojem agroturystyki oraz rolnictwa 
ekologicznego; 

• wzrost zainteresowania kulturą ludową. 

• rosnące zapotrzebowanie na usługi turystyczno - rekreacyjne; 

• promocja turystyczna regionu poprzez wykorzystanie walorów 
kulturowych i tradycji; 

• niekorzystna sytuacja w gospodarce narodowej- - niestabilność polityki 
finansowej państwa. 

• brak kapitału na inwestycje infrastrukturalne. 

• rosnące koszty w zakresie infrastruktury technicznej. 

• brak zainteresowania dużego kapitału inwestycjami w gminie. 

• ograniczone możliwości pozyskana zewnętrznych środków na 
dofinansowanie inwestycji. 

• niski poziom finansowania sfery infrastruktury społecznej przez budżet 
państwa i duże obciążenia finansowe samorządów gminnych, 

• duża konkurencja wśród gmin w zakresie pozyskiwania środków 
unijnych. 

• rosnąca konkurencja na rynku usług agroturystycznych. 

• rosnące wymagania turystów. 

• niedoinwestowanie małych i średnich przedsiębiorstw. 

• niska opłacalność produkcji rolniczej. 

• niż demograficzny i duża migracja młodzieży związana z edukacją i 
poszukiwaniem pracy.  

• brak bazy turystycznej oraz noclegowej uniemożliwiający rozwój turystyki; 
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4. Opis planowanych zada ń 
 

Po przeanalizowaniu problemów, z jakimi borykają się mieszkańcy miejscowości Mszadla 

uznano, że najważniejszymi zadaniami do zrealizowania na terenie wsi jest: 

1. Adaptacja budynku po byłej zlewni mleka na potrzeby świetlicy wiejskiej. 

Celem projektu jest remont budynku po byłej zlewni mleka  z przystosowaniem go na potrzeby 

świetlicy wiejskiej. Remont ten związany jest przede wszystkim z wymianą stolarki okiennej i 

drzwiowej, remontem dachu, zagospodarowaniem terenu oraz remontem pomieszczeń wewnątrz 

budynku (m.in. ściany, podłoga, wydzielenie łazienki).  

Remont budynku wpłynie nie tylko na poprawę estetyki wsi Mszadla, gdyż jak opisywano wyżej 

położony jest  niemal w centrum miejscowości, ale przede wszystkim powstanie miejsce, z którego 

korzystać będzie mogła młodzież  wsi oraz działające w niej organizacje. Realizacja projektu ponadto 

podniesie standard życia mieszkańców  tej wsi, wpłynie na rozwój kultury lokalnej oraz zaspokojenie 

potrzeb społecznych. Obiekt będzie służył jako miejsce zebrań społeczności lokalnej, szkoleń i imprez 

wiejskich. Powstanie świetlicy wiejskiej będzie dodatkowym bodźcem do aktywizacji wszystkich 

grup społecznych, rozwijania zainteresowań, rekreacji, integracji lokalnej społeczności, pozwoli 

zagospodarować czas wolny głównie dzieciom i młodzieży.  

Realizowane zadanie obejmować będzie budynek zlokalizowany na działce nr 400/1 i 401/1 

stanowiącej  własność gminy Lipce Reymontowskie. 
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Centrum wsi  Mszadla 

 

___ - miejsce realizacji zadania 

___ - droga powiatowa 

___ - staw 

___ - Remiza OSP w  Mszadli 

2. Zakup sprzętu do adoptowanych pomieszczeń na świetlicę wiejską w Mszadli.  

Celem projektu jest wyposażenie w podstawowy sprzęt adoptowanych pomieszczeń świetlicy 

wiejskiej. W ramach zadania planowany jest m,in. zakup stolików, krzeseł, wyposażenia 

kuchennego. Zakup sprzętu umożliwi organizację zebrań społeczności lokalnej, szkoleń i 

imprez wiejskich.  

Zadanie przyczyni się do aktywizacji wszystkich grup społecznych miejscowości, będzie 

miejscem spotkań dzieci, młodzieży i dorosłych. Będzie ponadto jedynym miejscem, z 

którego będą mogli korzystać mieszkańcy tej wsi.  
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   3. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej (rozdzielczej) z przykanalikami w Lipcach  
Reymontowskich w ul. Lipowej, Cichej, Wiosennej, Golki i Słonecznej, oraz w Mszadli i  
Siciskach 
 

Niniejsza inwestycja stanowiąca trzeci etap projektu pn.” Kompleksowe 

uporządkowanie i rozbudowa systemu zbiorczej kanalizacji rozdzielczej w aglomeracji Lipce 

Reymontowskie” porządkuje i wykończa system kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Lipce 

Reymontowskie, która obejmuje również część Mszadli. 

W ramach projektu wybudowana zostanie sieć kanalizacyjna obejmująca kolonię – Stara 

Wieś. 

Celem projektu jest poprawa stanu środowiska naturalnego poprzez ograniczenie ilości 

zanieczyszczeń przedostających się do wód i gleby oraz zapewnienie mieszkańcom dostępu 

do infrastruktury technicznej. Realizacja projektu przyczyni się do poprawy warunków życia 

mieszkańców oraz stworzy korzystne warunki rozwoju i funkcjonowania podmiotów 

gospodarczych. 

. 

 

 

 

 



 Plan odnowy miejscowości Mszadla  

 30

Lp. Nazwa projektu Cel Przeznaczenie Harmonogra
m realizacji 

Nakłady                  
w tys. zł. 

Źródła finansowania 

EFRR EFRROW Budżet 
gminy  

Inne 

1. Adaptacja  budynku  

po  byłej zlewni  

mleka na potrzeby 

świetlicy wiejskiej 

Poprawa estetyki wsi, 

polepszenie wizerunku 

miejscowości. 

Poprawa warunków 

życia mieszkańców 

,zaspokojenie potrzeb 

społeczeństwa. 

miejsce  spotkań, 

zebrań społeczności 

lokalnej, szkoleń i 

imprez wiejskich 

2010-2011 80,00 0,00 50,00 30,00 0,00 

2. Zakup sprzętu do 

adoptowanych 

pomieszczeń na 

świetlicę wiejską w 

Mszadli. 

Poprawa warunków 

lokalowych, warunków 

życia mieszkańców  

organizację zebrań 

społeczności 

lokalnej, szkoleń i 

imprez wiejskich, 

aktywizacja 

wszystkich grup 

społecznych 

2010 11,00 0,00 0,00 11,00 0,00 

3.  Kompleksowe 

uporządkowanie i 

rozbudowa systemu 

zbiorczej kanalizacji 

rozdzielczej w 

Poprawa stanu 

środowiska 

naturalnego. 

Poprawa warunków 

życia mieszkańców. 

Odbiór i 

oczyszczanie 

ścieków 

2011-2013 9.000,00 6.270,00 0,00 2.730,00 0,00 



 Plan odnowy miejscowości Mszadla  

 31

aglomeracji Lipce 

Reymontowskie – 

etap III: 

Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej 

(rozdzielczej)z 

przykanalikami w 

Lipcach 

Reymontowskich w 

ul. Lipowej Cichej, 

Wiosennej, Golki i 

Słonecznej oraz w 

Mszadli i Siciskach 

Zapewnienie 

mieszkańcom 

dostępu do 

podstawowej 

infrastruktury 

technicznej 

 

Opracowała: J. Bartosik 


